高精度增量编码器
www.ekeic.com V1.1 2022.10.17
E24 系列
1
一、产品命名规则：
高精度增量编码器
www.ekeic.com V1.1 2022.10.17
E24 系列
2
二、产品机械特性
轴 适合垂直的盲轴或空心轴
轴直径 标配支架适合 14mm 以内的直径安装
轴公差 GBH7
连接轴的轴向跳动 ±0.5mm
连接轴的径向跳动 ±0. 8mm 最大（包括轴的垂直度）
固定孔与圆心间距 8mm
外径
支架外径 25mm
PCB 外径 24mm
高度 15mm
最高转速
20000 RPM
防护等级 IP51（电缆需要朝下安装）M
工作温度 -40℃～+85℃
存储温度 0～50℃
冲击阻尼 2000 m/s
2
(6 ms)
振动阻尼 50 m/s
2
(5...2 000 Hz)
磁铁轴套 铝合金，或机轴内嵌
支架
树脂
磁铁 磁性材料
重量 15g typ.（不带线）
高精度增量编码器
www.ekeic.com V1.1 2022.10.17
E24 系列
3
三、产品电气特性
工作电压 直流 5V ±10% （SELV）
最大空载电流
Max. 120mA （增量）
Max. 175mA （增量+磁极）
增量信号 A,B 正交
分辨率 Max. 4096 ppr （1-4096ppr 可编程）
精度 100 arc-sec. max.边沿到边沿
A 和 B 的相位差 A超前 B 90° ccw （从安装轴的方向看）
A to B 的相位差公差 ±45°电气
最大输出频率
100 kHz 小于 选型产品的 ppr
250 kHz 大于选型产品的 ppr
信号电平 差分线驱动（RS 422）或单端驱动
输出电流
RS422 ±40 mA （26LS31）
NPN O. C. - 16mA （2kQ 集成上拉电阻）
信号形状 梯形换向
N 到 U 的相位差 ±1°机械。参考脉冲中心到 U 通道边沿 （详见信号图）
连接 标准线长 0.5 米；电缆长度可定制
位置参考信号 Z 信号
Z信号的脉冲宽度 1LSB，可编程
高精度增量编码器
www.ekeic.com V1.1 2022.10.17
E24 系列
4
四、信号超前关系